

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



中薇金融
CHINA VERED FINANCIAL

China Vered Financial Holding Corporation Limited

中薇金融控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：245)

**截至二零二六年六月三十日止六個月
中期業績公告**

中薇金融控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零二五年六月三十日止六個月之比較數字如下：

簡明綜合損益表(未經審核)

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
利息收入		30,758	28,531
佣金及收費收入		4,917	10,873
投資收入		9,960	39,442
總收益	5	45,635	78,846

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		千港元	千港元
附註			
金融資產／負債之收益淨額		62,776	838,523
其他(虧損)／收入淨額		(2,866)	5,712
交易成本		(215)	(4,729)
員工成本及相關支出		(22,716)	(24,337)
物業開支		(1,610)	(1,657)
法律及專業費用		(6,373)	(8,514)
折舊		(876)	(972)
資訊科技支出		(1,184)	(1,380)
預期信貸損失(「預期信貸損失」)			
撥回／(撥備)	7	7,280	(7,424)
其他經營支出		(7,042)	(5,265)
分佔聯營公司除稅後(虧損)／溢利		(9,268)	3,889
財務成本	8	(396)	(217)
除所得稅前溢利	4	63,145	872,475
所得稅支出	6	(32,496)	(130,144)
期間溢利		30,649	742,331
以下人士應佔溢利／(虧損)：			
— 本公司擁有人		31,696	742,891
— 非控股權益		(1,047)	(560)
		30,649	742,331
		每股港仙	每股港仙
本公司擁有人應佔每股盈利			
每股基本盈利	10	1.70	39.96
每股攤薄盈利	10	1.70	39.96

簡明綜合全面收益表(未經審核)

截至二零二六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
期間溢利	30,649	742,331
其他全面(虧損)/收益		
其後將不會重新分類至損益之項目		
按公平值計入其他全面收益之權益工具		
之公平值變動淨額，已扣除稅項	(16,572)	(3,213)
其後或會重新分類至損益之項目		
按公平值計入其他全面收益之債務工具		
之公平值變動淨額，已扣除稅項	(1,026)	(3,466)
按公平值計入其他全面收益之債務工具		
之預期信貸損失撥備變動淨額	762	(2,088)
出售按公平值計入其他全面收益之		
債務工具時重新分類至損益	(315)	(430)
換算海外業務之匯兌差額	3,269	19,989
期間其他全面(虧損)/收益，已扣除稅項	(13,882)	10,792
期間全面收益總額	16,767	753,123
以下人士應佔期間全面收益/(虧損)總額：		
— 本公司擁有人	17,934	753,132
— 非控股權益	(1,167)	(9)
	16,767	753,123

簡明綜合財務狀況表(未經審核)

於二零二六年六月三十日

		二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,821	6,697
使用權資產		7,032	8,114
商譽		5,079	5,079
於聯營公司之投資		53,959	87,354
租金及其他按金		872	871
按公平值計入損益之金融資產	11	1,793,689	1,886,221
按公平值計入其他全面收益之 金融資產	12	91,528	182,928
按攤銷成本計量之金融資產		74,430	73,811
遞延稅項資產		132,445	145,087
非流動資產總值		2,164,855	2,396,162
流動資產			
應收保證金及其他應收賬款	13	2,594	8,246
其他應收款項、預付款項及按金		12,853	12,649
應收貸款及利息	14	222,492	216,366
其他應收利息		11,761	8,152
按公平值計入損益之金融資產	11	2,122,528	1,797,410
按公平值計入其他全面收益之 金融資產	12	5,615	6,583
按攤銷成本計量之金融資產		121,308	3,820
應收稅項		1,371	1,405
經紀之按金		45,754	80,505
現金及現金等值物		165,726	302,123
流動資產總值		2,712,002	2,437,259
資產總值		4,876,857	4,833,421

	附註	二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		4,582,684	4,582,684
其他儲備		386,198	399,960
累計虧損		(448,182)	(479,878)
		<u>4,520,700</u>	<u>4,502,766</u>
非控股權益		4,766	5,933
權益總額		<u>4,525,466</u>	<u>4,508,699</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		5,542	6,702
遞延稅項負債		32,956	32,496
		<u>38,498</u>	<u>39,198</u>
非流動負債總額		<u>38,498</u>	<u>39,198</u>
流動負債			
應計費用及其他應付款項		140,321	142,562
按公平值計入損益之金融負債	11	11,000	—
即期稅項負債		159,272	140,708
租賃負債		2,300	2,254
		<u>312,893</u>	<u>285,524</u>
流動負債總額		<u>312,893</u>	<u>285,524</u>
負債總額		<u>351,391</u>	<u>324,722</u>
權益及負債總額		<u>4,876,857</u>	<u>4,833,421</u>
流動資產淨值		<u>2,399,109</u>	<u>2,151,735</u>
資產總值減流動負債		<u>4,563,964</u>	<u>4,547,897</u>

附註：

1 一般資料

中薇金融控股有限公司(「本公司」)於香港註冊成立為有限公司。本公司註冊營業辦事處地址為香港黃竹坑道8號South Island Place 28樓2803-04室。

本公司之第一上市地為香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板。

本公司為一間投資控股公司。其主要附屬公司之主要業務包括投資控股、提供資產管理服務、顧問服務、融資服務、證券諮詢及證券經紀服務。

除非另有指明，此等簡明綜合財務報表均以港元(「港元」)呈列。

作為比較資料列入截至二零二六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表之截至二零二五年十二月三十一日止年度之財務資料並不構成該年度本公司法定年度綜合財務報表，惟有關資料乃取自該等財務報表。根據香港公司條例(第622章)第436條須予披露有關此等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已按香港公司條例(第622章)第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長提交截至二零二五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表。

本公司核數師已就該等綜合財務報表作出報告。核數師報告為有保留意見的核數師報告。核數師報告並無載有根據香港公司條例(第622章)第406(2)、第407(2)或407(3)條作出的陳述。

2 編製基準

截至二零二六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表包括本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)。

此等簡明綜合財務報表乃按照聯交所證券上市規則之適用披露條文及香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告而編製。簡明綜合財務報表已由本公司審核委員會審閱。本公司董事會已於二零二六年八月二十八日批准刊發簡明綜合財務報表。

簡明綜合財務報表應與截至二零二五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表一併閱讀，該等綜合財務報表已按照香港財務報告會計準則編製。

3 會計政策

編製此等簡明綜合財務報表時所採用之會計政策與編製截至二零二五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表時所採用者相同，詳情於二零二五年年報內披露。

(a) 本集團採納之新訂及經修訂準則

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告會計準則修訂，有關修訂於二零二六年一月一日開始之年度期間強制生效，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

- 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂，金融工具分類及計量之修訂
- 香港財務報告準則會計準則之年度改進，第11卷

於本中期期間應用經修訂香港財務報告會計準則不會對本集團於本期間及過往期間之綜合財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露產生重大影響。

(b) 本集團尚未採納之新訂準則及詮釋

若干新訂會計準則及詮釋已頒佈但毋須於本公告期間強制應用，而本集團亦無提早採納。該等準則預期不會對實體本期或未來報告期間及可預見未來的交易產生重大影響。

4 分部資料

主要經營決策人(「主要經營決策人」)已識別為本公司執行董事。管理層根據主要經營決策人所審閱用於評估表現及分配資源之報告釐定經營分部。本集團的經營分部如下：

- 「資產管理」分部指為客戶提供資產管理服務及投資諮詢服務；
- 「證券」分部指為客戶提供證券經紀服務及證券保證金融資服務、為企業客戶提供有關股權及債務資本市場之集資活動之包銷服務，以及為客戶提供財務顧問及財務安排服務；及
- 「投資控股」分部指直接投資於投資基金、上市及非上市債務及股權、另類投資(如通過投資基金進行房地產投資)及私募股權投資，以及提供貸款融資服務。

本集團各經營分部為不同業務單位主管管理之策略業務單位。提供予主要經營決策人之資料與簡明綜合財務報表採用相同計量方法。

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，按可報告分部提供予主要經營決策人之分部資料如下：

截至二零二六年六月三十日止六個月

	可報告分部				未分配 金額 千港元 (附註)	總計 千港元
	資產管理 千港元	證券 千港元	投資控股 千港元	總計 千港元		
利息收入	-	852	28,953	29,805	953	30,758
佣金及收費收入	3,630	676	611	4,917	-	4,917
投資收入	-	-	9,960	9,960	-	9,960
來自外部客戶之收益	3,630	1,528	39,524	44,682	953	45,635
金融資產／負債之收益淨額	-	-	62,776	62,776	-	62,776
	<u>3,630</u>	<u>1,528</u>	<u>102,300</u>	<u>107,458</u>	<u>953</u>	<u>108,411</u>
除所得稅前分部溢利／(虧損)	<u>388</u>	<u>8,084</u>	<u>75,678</u>	<u>84,150</u>	<u>(21,005)</u>	<u>63,145</u>
其他分部資料：						
物業、廠房及設備折舊	-	-	-	-	(876)	(876)
使用權資產折舊	-	-	-	-	(1,082)	(1,082)
預期信貸損失撥回	-	6,909	371	7,280	-	7,280
員工成本及相關支出	(2,396)	(146)	(3,957)	(6,499)	(16,217)	(22,716)
應佔聯營公司業績	-	-	(9,268)	(9,268)	-	(9,268)

截至二零二五年六月三十日止六個月

	可報告分部				未分配金額 千港元 (附註)	總計 千港元
	資產管理 千港元	證券 千港元	投資控股 千港元	總計 千港元		
利息收入	–	3,376	20,457	23,833	4,698	28,531
佣金及收費收入	6,514	814	3,545	10,873	–	10,873
投資收入	–	–	39,442	39,442	–	39,442
來自外部客戶之收益	6,514	4,190	63,444	74,148	4,698	78,846
金融資產／負債之收益淨額	–	–	838,523	838,523	–	838,523
	<u>6,514</u>	<u>4,190</u>	<u>901,967</u>	<u>912,671</u>	<u>4,698</u>	<u>917,369</u>
除所得稅前分部溢利／(虧損)	<u>4,570</u>	<u>(3,554)</u>	<u>890,351</u>	<u>891,367</u>	<u>(18,892)</u>	<u>872,475</u>
其他分部資料：						
物業、廠房及設備折舊	–	–	–	–	(972)	(972)
使用權資產折舊	–	–	–	–	(1,082)	(1,082)
預期信貸損失撥備	–	(3,653)	(3,771)	(7,424)	–	(7,424)
員工成本及相關支出	(1,929)	(1,453)	(3,786)	(7,168)	(17,169)	(24,337)
應佔聯營公司業績	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>3,889</u>	<u>3,889</u>	<u>–</u>	<u>3,889</u>

附註：「未分配金額」主要包括總辦事處營運之未分配利息收入及開支以及就一般營運資金產生之利息開支。

按地區劃分來自外部客戶之收益以及金融資產及負債收益淨額明細如下：

截至二零二六年六月三十日止六個月

	香港 千港元	中華 人民 共和國 ([中國]) 千港元	日本 千港元	總計 千港元
來自外部客戶之收益	40,429	2,472	2,734	45,635
金融資產／負債之收益淨額	41,524	21,000	252	62,776
	<u>81,953</u>	<u>23,472</u>	<u>2,986</u>	<u>108,411</u>

截至二零二五年六月三十日止六個月

	香港 千港元	中國 千港元	日本 千港元	總計 千港元
來自外部客戶之收益	73,942	537	4,367	78,846
金融資產／負債之收益／(虧損)淨額	843,837	7,741	(13,055)	838,523
	<u>917,779</u>	<u>8,278</u>	<u>(8,688)</u>	<u>917,369</u>

按資產所在地劃分之非流動資產(金融工具及遞延稅項資產除外)總值明細載列如下：

	二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
香港	17,932	30,974
中國	<u>53,959</u>	<u>76,270</u>
	<u>71,891</u>	<u>107,244</u>

5 收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
利息收入(附註i)：		
來自借貸業務之利息收入	2,876	3,659
來自保證金融資業務之利息收入	852	3,376
按攤銷成本計量之債務工具之利息收入	5,159	263
按公平值計入其他全面收益之債務工具之利息收入	1,389	5,374
按公平值計入損益之金融資產之利息收入	19,467	10,709
其他利息收入	1,015	5,150
	<u>30,758</u>	<u>28,531</u>
佣金及收費收入(附註ii)：		
資產管理所得收費收入	3,629	4,230
諮詢費收入	1,211	4,056
證券經紀之佣金收入	39	94
貸款安排費收入	—	2,493
介紹費收入	38	—
	<u>4,917</u>	<u>10,873</u>
投資收入：		
分紅收入	9,960	39,442
	<u>9,960</u>	<u>39,442</u>
	<u>45,635</u>	<u>78,846</u>

附註i: 使用實際利率法計算借貸業務、保證金融資業務、按攤銷成本計量之金融資產及按公平值計入其他全面收益之金融資產之總利息收入為10,276,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：12,672,000港元)。

附註ii: 唯一自香港財務報告準則第15號產生之收益為佣金及收費收入，利息收入及投資收入屬香港財務報告準則第9號項下。計入於某一時點及隨時間確認之產生自客戶合約之收益分別為77,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：2,880,000港元)及4,840,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：7,993,000港元)。

6 所得稅

香港利得稅就期內於香港所產生估計應課稅溢利按稅率16.5%(截至二零二五年六月三十日止六個月：16.5%)計提撥備，而其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在國家之當前所得稅稅率計算。

中國企業所得稅率為25%(截至二零二五年六月三十日止六個月：25%)。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
香港利得稅		
— 期內支出	24,186	116,621
— 過往年度超額撥備	(5,607)	—
中國企業所得稅		
— 期內支出	815	2
海外所得稅		
— 期內支出	—	29
— 過往年度超額撥備	—	(1,059)
遞延稅項		
— 期內支出	13,102	14,551
所得稅支出	<u>32,496</u>	<u>130,144</u>

7 預期信貸損失

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
期間於損益(撥回)/確認之預期信貸損失		
— 按公平值計入其他全面收益之債務投資	762	(2,088)
— 應收貸款及利息	(5,889)	5,073
— 應收保證金	(6,968)	3,334
— 按攤銷成本計量之金融資產	1,954	391
— 其他應收利息	2,802	395
— 其他應收款項	59	319
	<u>(7,280)</u>	<u>7,424</u>

8 財務成本

財務成本之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
租賃負債之財務成本	172	216
應付保證金之財務成本	<u>224</u>	<u>1</u>
	<u>396</u>	<u>217</u>

9 股息

董事議決不就截至二零二六年六月三十日止六個月宣派任何中期股息(截至二零二五年六月三十日止六個月：零港元)。

10 每股盈利

每股基本盈利

截至二零二六年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利約31,696,000港元及期內普通股加權平均數約1,859,098,000股(即已發行普通股)計算。

截至二零二五年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利約742,891,000港元及普通股加權平均數約1,859,098,000股(即已發行普通股)計算，並經調整以反映按本公司股本中每二十(20)股已發行現有股份合併為一(1)股合併股份之基準進行之股份合併(其於二零二五年七月二日生效)。

每股攤薄盈利

由於截至二零二六年六月三十日及二零二五年六月三十日止六個月並無發行在外之潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11 按公平值計入損益之金融資產及按公平值計入損益之金融負債

按公平值計入損益之金融資產及金融負債包括下列各項：

	二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
按公平值計入損益之金融資產		
非上市股本投資	1,381,718	1,498,230
非上市投資基金	411,971	384,971
非上市債務投資	—	3,020
上市股本投資	1,876,173	1,637,209
上市債務投資	246,355	160,201
可換股貸款	—	—
	3,916,217	3,683,631
分類為：		
非流動資產	1,793,689	1,886,221
流動資產	2,122,528	1,797,410
	3,916,217	3,683,631
	二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
按公平值計入損益之金融負債		
其他金融負債	11,000	—
分類為：		
流動負債	11,000	—

來自上市債務投資、可換股貸款及若干上市股本投資之應收利息已於簡明綜合財務狀況表確認為其他應收利息。

12 按公平值計入其他全面收益之金融資產

按公平值計入其他全面收益之金融資產包括下列各項：

	二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
按公平值計入其他全面收益之金融資產		
非上市投資基金	—	—
上市股本投資	51,514	68,086
上市債務投資	45,629	121,425
	<u>97,143</u>	<u>189,511</u>
分類為：		
非流動資產	91,528	182,928
流動資產	5,615	6,583
	<u>97,143</u>	<u>189,511</u>

來自上市債務投資及若干上市股本投資之應收利息已於簡明綜合財務狀況表確認為其他應收利息。

於二零二六年六月三十日按公平值計入其他全面收益之債務投資應佔之預期信貸損失撥備為331,337,000港元(二零二五年十二月三十一日：330,575,000港元)。期內，預期信貸損失撥備增加762,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：減少2,088,000港元)已於簡明綜合損益表中確認。

13 應收保證金及其他應收賬款

	二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
應收保證金	69,023	75,991
減：預期信貸損失撥備	<u>(69,023)</u>	<u>(75,991)</u>
	<u>—</u>	<u>—</u>
資產管理業務及包銷業務之應收賬款	5,394	11,046
減：預期信貸損失撥備	<u>(2,800)</u>	<u>(2,800)</u>
	<u>2,594</u>	<u>8,246</u>
	<u><u>2,594</u></u>	<u><u>8,246</u></u>

於二零二六年六月三十日，向保證金客戶提供之貸款以客戶質押且價值極微的香港上市證券作為擔保(二零二五年十二月三十一日：公平值約為26,500,000港元，可由本集團旗下一間附屬公司酌情出售以應付彼等各自之證券交易之保證金追收要求)。有關貸款須按要求償還，並按商業利率計息。

於二零二六年六月三十日應收保證金應佔之預期信貸損失撥備為69,023,000港元(二零二五年十二月三十一日：75,991,000港元)。期內，預期信貸損失撥備減少6,968,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：增加3,334,000港元)於簡明綜合損益表中確認。

除預期信貸損失評估第三階段之該等應收保證金外，本集團認為，應收保證金之業務性質屬短期，故董事認為毋須披露進一步賬齡分析。

於二零二六年六月三十日，其他應收賬款應佔預期信貸損失撥備2,800,000港元(二零二五年十二月三十一日：2,800,000港元)。期內概無於簡明綜合損益表確認預期信貸損失撥備(截至二零二五年六月三十日止六個月：零港元)。

其他應收賬款總額自交易日起計之賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
0至90日	1,086	1,460
91日至1年	1,146	5,551
1年以上	3,162	4,035
	<u>5,394</u>	<u>11,046</u>

應收保證金及其他應收賬款之賬面值與其公平值相若。

14 應收貸款及利息

以下為於報告日期按合約票據之應收貸款及利息之賬齡分析：

	二零二六年 六月三十日 千港元	二零二五年 十二月三十一日 千港元
未逾期或逾期少於1個月	109,889	110,311
逾期1至3個月	—	250
逾期3至6個月	—	—
逾期6至12個月	—	—
逾期12個月以上	373,002	372,093
	<u>482,891</u>	<u>482,654</u>
減：預期信貸損失撥備	(260,399)	(266,288)
	<u>222,492</u>	<u>216,366</u>
分類為：		
流動資產	<u>222,492</u>	<u>216,366</u>

於二零二六年六月三十日，此等應收貸款按每年介乎4%至15%（二零二五年十二月三十一日：每年5%至15%）之固定年利率計息，並以已收按金約115,134,000港元（二零二五年十二月三十一日：110,715,000港元）作擔保。應收貸款之利息收入已確認並列示於本公告附註5「來自借貸業務之利息收入」項下。

於二零二六年六月三十日應收貸款及利息應佔之預期信貸損失撥備為260,399,000港元（二零二五年十二月三十一日：266,288,000港元）。期內，預期信貸損失撥備減少5,889,000港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：增加5,073,000港元）已於簡明綜合損益表中確認。

15 或然負債

於二零二二年六月七日，本集團之資產管理附屬公司中薇資產管理(香港)有限公司(「中薇資管」)接獲原告針對中薇資管(作為被告)並由香港特別行政區高等法院原訟法庭發出之傳訊令狀(「傳訊令狀」)連同申索陳述書。接獲傳訊令狀之詳情載於本公司日期為二零二二年六月十日之公告。其後，於二零二二年八月五日，中薇資管擔任投資經理之非上市離岸投資基金(「該基金」)亦被列為被告。

如傳訊令狀所附申索陳述書所述，原告向被告申索(其中包括)：(1) 17,090,460.61美元，即原告於中薇資管作為投資經理之該基金所作原投資金額25,000,000.00美元，減7,909,539.39美元，即所支付予原告之贖回款項；(2)該基金之投資利息；(3)損失及／或損害；(4)法院認為合適之進一步或其他補償；及(5)成本。

本集團已就訴訟尋求法律意見。於報告期末直至本公告日期，根據可得資料及外部法律顧問意見，本集團管理層評估認為是否存在任何現有責任仍具高度不確定性。因此，除相關法律及其他成本外，本集團並無就訴訟所產生之任何申索作出任何撥備。

中薇資管作為證券及期貨事務監察委員會(「證監會」)註冊持牌法團，於必要時可能需要協助及／或可能面對香港相關監管機構(包括證監會)之查詢。中薇資管已就過往年度本集團所調查之事宜持續與監管機構溝通，於本公告日期任何監管機構並無作出紀律行動。本集團尚未就上述或然事項作出任何撥備。

除上文所披露者外，於二零二六年六月三十日，本集團及本公司並無任何重大或然負債(二零二五年十二月三十一日：零港元)。

管理層討論與分析

回顧

二零二六年上半年，全球經濟在持續的地緣衝突與人工智能驅動的技術週期交錯影響下展現較強韌性，增長動能呈現不均衡態勢。全球貿易環境保護主義依然嚴峻，供給端與需求端結構分化明顯，私人消費疲弱，而投資活動在人工智能領域帶動下溫和擴張，全球通脹回落趨勢顯著放緩甚至出現反彈。國內方面，中國內地宏觀政策持續發力，一季度GDP實現5%的同比增長，但二季度增速有所回落，經濟修復動能面臨階段性調整壓力。總體來看，內需仍顯偏弱，但在全球人工智能需求的支撐下，出口表現超預期，工業生產保持較快增長，國民經濟保持總體平穩。

A股市場在二零二六年上半年呈現震盪分化行情，創業板指累計上漲35.58%，深證成指累計上漲19.82%，上證指數累計上漲3.16%。而港股市場在經歷去年大幅上漲後，二零二六年上半年進入調整階段，恒生指數、恒生中國企業指數和恒生科技指數回落11%至19%。與此同時，香港新股市場保持活躍，上半年首次公開招股集資額達2,102億港元，較去年同期大幅增長92%，融資額排名位於全球第二位。

回顧二零二六年上半年，本公司堅持審慎穩健的經營策略，在業務運行穩中有進、財務基礎持續夯實的總體態勢下，統籌推進投資佈局、資產管理與組織優化工作，經營成效主要體現在以下方面：

- **在投資佈局維度**，本公司始終貫徹多元資產佈局與穩健的跨週期配置策略，項目投放總體平穩，資產結構持續優化。一方面，本公司積極拓展具備戰略協同價值的二級市場投資機會，通過合理佈局參與優質標的，強化與被投企業的資源互補與價值共創。另一方面，本公司繼續深耕私募信貸領域，審慎開展以優質底層資產為依託的債權投資，在兼顧資產安全性的同時提升收益，進一步拓寬收入來源。此外，本公司持續探索亞太地區的投資機會，基於對區域經濟週期與市場環境的審慎分析，持續儲備具有長期回報潛力的優質項目，為構建更具綜合競爭力與協同效應的發展格局奠定基礎。
- **在存量資產與風險管控維度**，本公司有序推進已上市項目的退出安排，堅持量質並重，確保資金運作效率與整體收益水平的平衡，推動資產結構向更可持續的方向演進。與此同時，本公司高度重視存量項目的風險化解工作，積極創新處置思路，靈活運用多元方式推進風險資產出清，並不斷夯實風險管理機制與合規經營基礎。風險防控成效逐步顯現，存量資產質量與風險控制能力實現同步提升。
- **在組織治理與運營效能維度**，本公司持續深化組織架構的精細化管理，基於戰略評估關停部分冗餘主體，精簡組織層級，優化成本結構，提升整體運營效率。與此同時，本公司積極適應監管政策變化，完成組織章程的修訂，落實混合式股東大會、電子投票及無紙化證券制度等最新監管要求，進一步提升治理效能和決策效率，夯實合規經營基礎，為未來的高質量、可持續發展提供了治理基礎和制度保障。

展望

展望二零二六年下半年，全球經濟將面臨增長壓力，主要經濟體內需疲軟，地緣政治風險持續擾動能源市場與全球供應鏈，全球金融市場風險情緒敏感度上升，美元走勢及主要央行貨幣政策存在較大不確定性。在此背景下，人工智能與能源或將成為新的投資引擎，全球資產配置邏輯傾向於多元資產與跨區域分散，以應對市場波動與結構性變局。國內方面，內需整體偏弱，但出口展現較強韌性，科技創新和產業升級將成為推動經濟企穩回升的重要因素。隨著穩增長政策效應逐步釋放，新舊動能轉換有望進一步加快，宏觀經濟預計將延續溫和修復態勢。

面對複雜的外部環境與市場變化，本公司將以戰略視野謀劃長遠發展，持續推動經營質量與發展韌性的同步增強：

- **在投資策略維度**，本公司將堅持長期價值導向，把握結構性機遇，鞏固核心競爭優勢，深化跨區域、跨市場的資源整合能力。在堅持風險收益均衡的前提下，順應全球資產配置轉向多元化的趨勢，持續關注科技變革及產業升級等宏觀主線。同時，依託香港的國際金融樞紐優勢，在持續深耕包括香港、日本在內的亞太區域房地產私募信貸業務的基礎上，本公司將進一步拓展資產佈局的廣度與深度，著力推進新加坡、澳洲及英國等市場的業務拓展，以增強區域覆蓋的廣度與收益來源的多樣性，構建兼具收益彈性與安全邊際的跨週期組合。

- **在資產管理與風險管控維度**，本公司將堅持穩健發展的經營理念，在夯實資產規模與優化結構的基礎上，分類推進已投項目的投後管理、價值挖掘與退出安排，著力提升資本回收效率和資產周轉能力。對於成熟資產，本公司將把握市場窗口有序實施退出；對於具備成長潛力的資產，本公司將通過資源賦能、產業協同及治理優化提升其內在價值；對於債券投資，本公司將緊密跟蹤市場環境變化，圍繞信用甄別、久期管理與流動性統籌，持續強化利率風險、信用風險及匯率風險的前瞻性研判與動態管控，審慎把握投資機會，優化組合配置；對於風險項目，本公司將堅持一項一策、分類施治，統籌運用多元化手段，加快風險出清，實現資產質量、收益水平與風控效能的同步提升。
- **在公司治理維度**，本公司將堅持專業化、規範化的運營理念，持續推進精細化管理，進一步優化組織架構、提升決策效率，推動管理資源向核心業務和重點項目集中。同時，本公司將持續強化人才與科技驅動，堅守風險合規底線，完善考核激勵與責任約束機制，增強跨部門、跨板塊高效聯動，提升研究判斷、資產管理、風險處置及跨境協同等核心能力，本公司逐步構建更具韌性、更富協同的發展生態，進一步夯實綜合競爭優勢。

財務回顧

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團之未經審核簡明綜合收益約為45,635,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：78,846,000港元)，減幅約為42%，主要由於回顧期內佣金及收費收入減少，以及因未上市股本或基金投資所獲股息減少而導致投資收入減少，部分被利息收入增加所抵銷。

本集團於未經審核簡明綜合損益表確認之總收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元	
利息收入	30,758	28,531	8%
佣金及收費收入	4,917	10,873	(55%)
投資收入	9,960	39,442	(75%)
總收益	<u>45,635</u>	<u>78,846</u>	<u>(42%)</u>

本集團於截至二零二六年六月三十日止六個月錄得溢利約30,649,000港元，而截至二零二五年六月三十日止六個月則錄得溢利742,331,000港元。溢利減少乃主要由於(i)截至二零二六年六月三十日止六個月錄得投資收益淨額約62,800,000港元，較截至二零二五年六月三十日止六個月錄得的非經常性投資收益淨額838,500,000港元顯著減少。該減少源於本集團投資組合表現參差，尤其是由於eToro Group Ltd. (納斯達克：ETOR)自二零二五年五月首次公開發售以來股價大幅波動，對本集團的投資淨收益造成重大影響；(ii)基於上述所述的減少原因，截至二零二六年六月三十日止六個月錄得總收益約45,600,000港元，而截至二零二五年六月三十日止六個月則錄得78,800,000港元；及(iii)由於投資虧損，截至二零二六年六月三十日止六個月錄得應佔聯營公司虧損約9,300,000港元，而截至二零二五年六月三十日止六個月錄得應佔聯營公司溢利3,900,000港元。上述因素的影響部分被截至二零二六年六月三十日止六個月所錄得的約7,300,000港元金融資產減值撥回所抵銷；相比之下，截至二零二五年六月三十日止六個月則錄得7,400,000港元的減值撥備。

下表呈列截至二零二六年六月三十日止六個月的分部收益(包括金融資產／負債收益淨額)及可報告分部業績的明細，以及截至二零二五年六月三十日止六個月的比較數字：

	分部收益以及金融資產／ 負債收益淨額		分部業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
資產管理	3,630	6,514	388	4,570
證券	1,528	4,190	8,084	(3,554)
投資控股	102,300	901,967	75,678	890,351
總計	<u>107,458</u>	<u>912,671</u>	<u>84,150</u>	<u>891,367</u>

資產管理分部

本集團的資產管理業務包括為客戶提供資產管理服務。本集團的資產管理分部於截至二零二六年六月三十日止六個月錄得收益約3,600,000港元及溢利約400,000港元，而截至二零二五年六月三十日止六個月則分別錄得收益約6,500,000港元及溢利約4,600,000港元。分部收益及溢利減少乃主要由於管理資產平均合計淨值減少導致資產管理費收入減少。

證券分部

本集團的證券業務主要包括為客戶提供證券經紀服務、證券保證金融資服務，為企業客戶提供有關股權及債務資本市場之集資活動之包銷服務，以及為客戶提供財務顧問及財務安排服務。本集團的證券分部於截至二零二六年六月三十日止六個月錄得收益約1,500,000港元及溢利約8,100,000港元，而截至二零二五年六月三十日止六個月則分別錄得收益約4,200,000港元及虧損約3,600,000港元。分部收益減少乃主要由於保證金融資利息收入減少，而轉虧為盈乃主要歸因於回顧期間應收保證金的預期信貸損失撥備撥回。

投資控股分部

本集團的投資控股業務主要包括直接投資於投資基金、上市及非上市債務及股權、另類投資(如通過投資基金進行房地產投資)及私募股權投資，以及提供貸款融資服務。截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團的投資控股分部錄得收益(包括金融資產／負債收益淨額)約102,300,000港元及溢利約75,700,000港元，而截至二零二五年六月三十日止六個月則分別錄得收益約902,000,000港元及溢利約890,400,000港元。分部收益及業績大幅減少主要由於截至二零二六年六月三十日止六個月錄得金融資產／負債的收益淨額約62,800,000港元，而截至二零二五年六月三十日止六個月錄得約838,500,000港元，原因是如上所述本集團投資組合表現參差。

截至二零二六年六月三十日止六個月之總成本(包括員工成本、物業開支、法律及專業費用、折舊、資訊科技開支、財務成本、交易成本及其他經營成本)約40,412,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：47,071,000港元)，減幅約為14%，主要由於回顧期內交易成本及員工成本減少。

於二零二六年六月三十日之財務狀況方面，本集團之資產總值約4,876,857,000港元(於二零二五年十二月三十一日：4,833,421,000港元)，增幅約為1%。於回顧期內，來自經營活動、投資活動及融資活動之現金(流出)／流入淨額分別約(155,530,000)港元、16,770,000港元及(1,115,000)港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：(44,494,000)港元、(307,000)港元及(842,000)港元)。於回顧期內，物業、廠房及設備折舊約876,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：972,000港元)。

中期股息

董事會不建議就截至二零二六年六月三十日止六個月派發中期股息(截至二零二五年六月三十日止六個月：零港元)。

僱員關係

於二零二六年六月三十日，本集團有42名僱員(於二零二五年六月三十日：46名僱員)。

截至二零二六年六月三十日止六個月之員工成本及相關開支總額約22,716,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：24,337,000港元)。

僱員薪酬乃以彼等之工作表現、專業經驗及當前行業慣例為基準。本集團僱員之薪酬政策及組合由本集團管理層定期檢討。此外，本集團為合資格僱員(包括董事)採納一項股份獎勵計劃，以就參與者為提升本集團利益作出貢獻及持續努力向彼等提供獎勵。

流動資金及財務資源

於二零二六年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約165,726,000港元(於二零二五年十二月三十一日：302,123,000港元)，而總債務為零港元(於二零二五年十二月三十一日：零港元)。於二零二六年六月三十日，流動比率約為866.8%(於二零二五年十二月三十一日：853.6%)，顯示本集團整體財務狀況維持穩健。

董事認為本集團擁有足夠財務資源滿足其承擔及業務要求。

資金及資本管理

本集團資金活動之主要目的乃確保可以合理成本取得資金應付所有合約財務承擔及自可取得之資金產生合理回報。本集團已實施充足措施監察業務營運的流動性及任何投資機會以及可預見的融資需求，以確保本公司若干附屬公司持續遵守相關規則及法規。

本集團主要依賴其股本、內部產生資金及其他借款提供資金予其投資及借貸業務。於二零二六年六月三十日，本集團並無任何計息借款(於二零二五年十二月三十一日：零港元)。基於本集團債務總額對總權益之水平，於二零二六年六月三十日，本集團之資產與負債比率維持穩健，為0%(於二零二五年十二月三十一日：0%)。本集團之現金及現金等值物主要以美元、人民幣、日圓及港元計值。於回顧期內，概無任何外匯投資淨額以本集團外匯借款及其他對沖工具對沖。

分部資料

分部資料詳情載於本公告附註4。

資本架構

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團之資本架構並無變動。

附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團概無任何附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項。

本集團資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團並無抵押任何其資產(於二零二五年十二月三十一日：零港元)。

匯率波動風險及相關對沖措施

由於本集團部分業務交易、資產及負債以有關集團實體功能貨幣以外貨幣(例如人民幣)計值，董事認為，本集團承受若干外匯風險。本集團將密切監察其外匯風險並於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

或然負債

本集團於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日之或然負債詳情載於本公告附註15。

重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二六年六月三十日，本集團並無重大投資或資本資產的具體計劃。倘本集團參與任何重大投資或資本資產的計劃，本公司將於適當時候作出公告並遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)項下的相關規定。

資本承擔

本集團已訂立合約，承諾投資於若干非上市投資基金。於二零二六年六月三十日，有關不可撤銷資本承擔合共約59,428,000港元(於二零二五年十二月三十一日：51,831,000港元)。

報告期後重大事項

於報告期後，本集團注意到，若干分類為按公平值計入損益之金融資產之上市股本投資市值較其於二零二六年六月三十日之公平值大幅下跌，可能主要由於市場氣氛及／或行業表現所致。

除上文及本公告其他部分所披露者外，自報告期末起及直至本公告日期概無可能影響本集團的其他重大事項。

企業管治

遵守上市規則之企業管治常規守則

本公司之企業管治常規乃以上市規則附錄C1第2部所載之《企業管治守則》(「企業管治守則」)所載之原則及守則條文為基準。

於整個回顧期內，本公司已遵守企業管治守則。

董事會將繼續檢討及監察本公司的企業管治常規，以遵守企業管治守則及維持本公司高水平的企業管治常規。

賬目審閱

本公告所披露財務資料符合上市規則附錄D2之規定。

審核委員會已審閱本集團採納之會計原則及慣例，並與管理層討論有關編製未經審核簡明綜合財務報表的內部監控及財務申報事宜，且審核委員會亦已審閱本公司截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務資料。

本公司之獨立核數師富睿瑪澤會計師事務所有限公司已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱截至二零二六年六月三十日止六個月之中期財務資料。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其本身規管董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事均確認彼等於截至二零二六年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載規定標準。

可能掌握本公司尚未公佈內幕消息的本公司僱員於截至二零二六年六月三十日止六個月內亦須遵守標準守則。

其他資料

優先購買權

本公司之章程細則並無有關本公司須按比例向現有股東提呈發售新股份之優先購買權規定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

於聯交所及本公司網站刊發中期業績

本公告分別於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站(www.hkexnews.hk)中「最新上市公司公告」一頁及本公司網站(www.chinavered.com)刊登。

本公司截至二零二六年六月三十日止六個月之中期報告將於適當時候寄交股東，並於聯交所及本公司網站刊登。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時，務請審慎行事。

代表董事會
中薇金融控股有限公司
主席
黃金源

香港，二零二六年八月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括(1)本公司執行董事李峰先生及解放先生；(2)本公司非執行董事黃金源先生及孫皓舒女士；及(3)本公司獨立非執行董事鄭大雙先生、高明東先生、孫俊辰先生及王加威先生。